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Tygodnik Parafjalny parafji św. Stanisława w Ostrowie
pod redakcją Ks. Kanonika JAROSZA.

Rok VIII. | Ostrów, niedziela, dnia 14. stycznia 1934 r | Nr. 2

R o z w a ż a n ia .
Jest zwyazajem, że przy końcu roku podaj© 

się statystykę parefjfllną, wykazującą ilu ludzi w pa
rafji zostało ochrzeouycb, umarło, wzięło ślub itd. 
Poniżej pcdajemy taką statystykę. Nie chcemy 
jednak podawać tylko suchy, h liczb, lecz pragnie
my nad niektóreuii z nich choćby na chwilę Bię 
zastanowić, nasuwają bowiem niejedną uwagę 1 upo
mnienie. Jakie to liczby?

Parafja nasza liczy około 28 tysięcy dusz. 
Jeżeli odliczymy dzieci, mniej więcej około 20 ty
sięcy parafjan ma obowiązek chodzenia na mszę 
św. Chociaż mamy w kościele w niedziele i święta 
kilki inszy św., to każdy zrozumie, że rozmiary 
naszego kościoła, mimo że są obszerne, nie wy
starczają, aby wszystkich pomieścić, a już, gdy 
odbywają się uroczyste nabożeństwa, to kościół 
tak jest nabity, że mury kościoła wiernych objąć 
nie mogą. Patrzeliśmy na to w tych dniach, szcze
gólnie w czasie Pasterki i nabożeństwa na zakoń
czenie starego roku. Nic dziwno^o, że podnosi się 
myśl i wciąż ta myśl na nowo się odzywa, aby 
budować nowy kościół, jeden albo nawet dwa. 
Kolęda tegoroczna i ofiary podczas niej składane, 
służą właśnie na to, aby powiększyć zebrany na 
bndowę nowego kośiioła fundusz.

Chrztów było w roku ubiegłym 621 i to chło
pców 336, a dziawcząt 285, nieślubnych 33.

Liczbie 621 ccbrzconych przeciwstawia się liczba 
364 umarłych. Codziennie umiera Jeden członek 
naszej parafji. Co za poważne napomnienie! 364 
mogił przybyło na cmentarzu. Przed rokiem 
jeszcze ich nie było. 364 nowych nazwisk w księ
dze umarłych. Rok 1934 zaczyna w tej księdze 
zapisywać nowe nazwiska. Na której korcie wy- 
piszą nasze nazwisko, nasz dzień i naszą godzinę 
śmierci?

Dorosłych umarło 201, młodzieży od 14-26 
lat umarło 27, dzieci do 14 lat 136.

27 młodych osób legła w zimnym grobie —

I w ciągu jednego roku I Zastanawiająca to liczba! 
| 52 tygodnie ma rok, a więc CO dwa tygodnie W pa

rafji naszej umiera człowiek w kwiecie wieku, 
śmierć nie biurze względu na wiek, kosa śmierci 
ścina tak dojrzałe kłoBy, jak i ledwo budzące się
do życia pączki i kwiaty.

Ślubów małżeńskich było 217.
KomunJI św. w ciągu roku rozdano 145 ty

sięcy, to jest 12 tysięcy miesięcznie. Niech ten, 
kto to czyta zapyta się, czy Jego Komunja św. 
wielkanocna jest także w tej liczbie.

Jest dużowperdfji naszej korzystających szcze
gólnie z okazji pierwszego piątku, aby przystąpić 
do miesięcznej spowiedzi i Komunji św. A ty, Ile 
razy w ciągu roku przyjąłeś Pana Jezusa pod 
postacią cbleba ?

Okazji do spowiedzi jest bardzo dużo, księża 
czekają na ciebie w konfesjonale. Ile razy w ciągu 
roku byłeś u spowiedzi św.? A może nawet n spo
wiedzi św. wielkanocnej nie byłeś?

W naszej partfji w niedziele i święta jest 6 
mszy św. i 4 kazania. Ile razy w ciągu roku słu
chałeś słowa Bożego? Czy nie okazywałeś lekce
ważenia słowa Bożego płynącego z ambony przez 
to, żeś się spóźniał na kazania albo zupełnie je 
zaniedbywałeś. Tak mało znesz prawdy wiary, 
a jedcak nie korzystasz z okazji pcuczenia się 
o sprawach naszych religijnych.

Do pierwszej Komunji św. przystąpiło 803 
dzieci, w tern 430 dziewcząt i 373 chłop sów. Niech 
rodzice w tem miejscu się zastanowią, czy posyłają 
swoje dzieci regularnie do częstej spowiedzi św. 
Od przyszłej sobuty urządzamy osobną spowiedź 
św. dla dzieci, jest więc okazja do przypominania 
twoim dzieciom, aby co miesiąc chodziły do spo
wiedzi św.

Warto nad Iiczbsmi, które nam daje statystyka 
s'ę zastanowić, warto też 1 poczynić odpowiednie 
postanowienia.
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Na II. Niedzielę po Trzech Królach.
EWASGELJA.

Łuh. 2 42—62.
W on czas: Odbywały się w Kanie galilejskiej 

gody weselne, i była łam Matka Jezusowa. Zapro
szono też na gody i Jezusa wraz z uczniami Jego. 
A gdy zabrakło wina, Matka Jezusowa rzecze do 
Niego: Wina nie mają. Jezus zaś odpowiada Jej: 
Mnie to zostaw, Niewiasto; nie nadeszłai jeszcze 
godzina moja? Mówi tedy Matka Jego do sług: 
Zróbcie, cokolwiek wam poleci. A stało tam sześć 
stągwi kamiennych dla obrzędowych obmywań ży 
dowskich ; kaida z nich zawierała po dwa lub po 
trzy wiadra. Jezus mówi do nich: Napełnijciestą
gwie wodą. — I napełnili je aż po brzegi. Jezus 
tedy rzecze im : Zaczerpnijcie teraz, i zanieście go
spodarzowi wesela. I zanieśli. A kiedy gospodarz 
wesela skosztował wody, przemienionej w wino, a 
nie wiedział, skądby się wzięło, wiedzieli zaś słu
dzy, co wodę czerpali, — odzywa się do pana mło
dego gospodarz wesela, i mówi doń: Każdy czło
wiek najpierw stawia dobre wino, a gorsze dopiero, 
gdy sobie podpiją; ty zaś dobre wino zachowałeś 
na sam koniec! Taki to początek cudów uczynił 
Jezus w Kanie galilejsktej. i objawił chwałę swoją, 
— I uwierzyli weń uczniowie Jego.

żonę swe ją 1 pojął luną, cudzołoży. Co tedy Bóg 
złączył, niech człowiek nie roiłącra". (Mat. XIX, 9 6).

Daremnie więc unoszą się głosy oburzenia 
i protestu. Glzld Bóg rozstrzygnął. Kościół ma 
ręce związane, bo czuwa nad gotowością 1 nie
zmiennością nauki Chrystusowej. PróJno namięt
ności bunt podnoszą przeciw Boskiemu nakazowi; 
n ksz trwa niezmienny; prawda się nie Zachwiejo, 
a Kościół nie ustąpi. Kościół wszystko może po
święcić, ale od prawdy nie odstąp1, bo głosi ją 
w imieniu B g a  samego. Nic nie pomogą ani żale 
ni skargi, nie pomogą przebiegłe dowodzenia uczo
nych, ani szumne słowa mówców, aul mlecz 1 przę
śl idowania. Koś-iół zniewagę zniesie, obrazę przyj- 
mie i krew przeleje, ale prawdy głosić nie prze
stanie. G iy król Hanryk VIII zagroził, że całą 
Aiglję od Kośriółs oderwie, jeżeli rozwodu nie 
otrzyma, Ojciec św. z godnością odpowiedz afc .R a
czej jedno jeszcze cdszczepieÓŁtwo, niż poświęcić 
jedną tylko prawdę*.

Gdyby Kość ót był tworem ludzkim, dawno już 
poszedłby w ślady protestantów, dawno już slłyby 
go opuściły i zabrakłoby mu odporności 1 odwagi, 
sto razy już wyrzekłby się nierozerwalności mał
żeństwa, cle że stróżem jest prawd Boskich, że 
Chrystus w nim uczy i rządzi, dlatego najmniej
szej prawdy poświęcić nie może.

Małżeństwo nierozerwalne.
Ran Jezus przyjął zaproszenie na ucztę weselną 

ponieważ pouczyć nas pragnie, źe szanuje węzły, 
związane przez Boga. Przyszedł na ucztę, ponie
waż pobłogosławić i uświęcić chclcł ten związek 
mężczyzny i niewiasty, który miał podnieść do 
godności sakramentu.

Chrześcijańskie małżeństwo jest dzisiaj na 
ustach wszystkich. Może żadne urządzenie Kościoła 
nie stało się takim tanieniem  obrazy jak ono. 
Uporczywie, namiętnie odzywają eię głosy, żąda
jące reform, głosy oburzenia na Kościół, głosy 
skarżenia i bantu.

Takie głosy wyczytać możemy na szpaltach 
niektórych gazet i czasopism, takie poglądy ob
wożą po kraju wędrowni apostołowie nowej wiary. 
Sprawa małżeństwa jest naprawdę piekąca, bolesna 
i drażliwa. Nigdzie namiętności tak hardo nie pod
noszą głowy, żadna prawda religijna nie spotkała 
tyłe sprzeciwu.

Ugiął się kościół iuterski i odrzucił świętość 
i nierozerwalność małżeństwa. Zachwiał się kościół 
anglikański i ustąpiła wobec słabości ludzkiej cer
kiew prawosławna. Jeden Kościół katolicki trwa 
niezłomnie na Btraży małżeństwa i z dziwnym upo
rem głosi swą naukę: Sakrament to wielki, którego 
żadna ręka ludzka rozerwać nie może; Bakrament 
to święty, któremu nadprzyrodzonej godności ode
brać nie wolno.

Węzeł małżeński przez śmierć tyiko zerwany 
być może. Taka jest nauki Chrystusa, który po
wiedział: „A ja wam powiadam: „Ktoby opuścił

Spowiedź dzieci.
Nierai słyszałyście, kochane dzieci, zachęty ze 

strony waszych Księży, by częito korzystać z Sa
kramentu Pokuty Ołtarza. Niejedno dziecko idzie 
po myśli życzeń samego Ojca św. i częściej, niż 
dawniej łączy się z Panem Jezusem w Kcmanji św. 
Czy to wystarczy ? Owszem — dobra jest częsta 
Spowiedź i częsta Komunja św., jednak niedobrze 
postępuje to dz'ecko, które się niebawem zniechęca 
i znów dłuższy okres czaiu pozbawia się tak do
skonałego Posiłku duszy. Więc odtąd — kochane 
dzieci — będziecie pamiętały o tam, że przy częstej 
Komunjl Sw. trzeba zachować pewną .regu
larność. Nieraz zspominrtcie o tern. Odtąd bę
dziemy więc regularnie ogłaszać kiedy 1 jakie dzieci 
pójdą do spowiedzi św. W pierwszym rzędzie do
tyczy to tych dzieci, które w ubiegłym roku po
raź pierwszy przystąpiły do Stołu PaAsklego. 
Dajemy wam dzieci możność, z której należy ko
rzystać. Jedna sobota w miesiącu będzie dla was 
przeznaczona.

W tym tygodniu, to znaczy w sobotę, dnia 
13. stycznia odbędzie się spowiedź Sw. dla dzie
wcząt z miasta od g. 5 do e.

Rodziców prosimy, by zechcieli dzieciom przy
pomnieć o tem — parafjan z-ś prosimy, by w wy
mienionym wyżej czasie dali pierwszeństwo przy 
konfensjonale dzieciom. Za to niech żadne dziecko 
nie przychodzi do spowiedzi św. w późnych go
dzinach wieczornych!
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Druga Rodzina.
Wiuyhlkio rodziny prawie, w mniej Lab więcej uroczyatej 

formie, obchodzą Wieczerzę Wigilijną. lum załagodzi ale nie
jeden .pór, zginie niejedna nienawiść, wzrasta wznjomna ml- 
łośe. Jakżciby inaczej być mogło! Opłatek I Życzenia to 
przecież chwila miłości i wspomnień lego pokoju, k tóry zwia
stowali Aniołowie pr/.y Narodzeniu 1'hryatuaa Pana.

Brak dziś tak dzieciom i starszym niekiedy tego 
ciepła ogniaku domowego, le n  powód skłania inną rodzinę 

stowarzyazenie — d<» łamania się opłatkiem Jeszcze w włu
auym znkreale.

Czują to doskonale arrea kobiece. Nie zdziwmy aię więc, 
Ze i nagie Stów . K obiet Kat. zebrało się, by wspólnie po
dzielić aię opłatkiem i Życzyć sobie upragnionego szczęściu 
i pokoju. t)bccno-ć Patrona, 'Ku. Kanonika Jarosza dodały 
tej uroczystości jeszcze więcej uroku.

W takich chwilach mięknie rownieZ twardo tak niektórzy 
twierdzą) serce mężczyzny. Oni, zrzeszeni w Kut. Stów . 
Robotników, pomyśleli o towarzyszach n edoli, co dziś bez 
pruey są i mimo najszczerszych chęci nie mogą obdarzyć 
swych rodzin. Pomyśleli i rozdali Gwiazdkę bezrobotnym.

DuZo tej radości potrzebują nasze małe dzieci — szcze
gólnie to, które w domu nieraz nie mają czego do ust wziąść. 
100 takich dzieci wybrało Stów. Młodych Polek „Dąbrówka’’ 
i sprawiło im dawno niewidzianą uciechę na swym Wieczorku 
Gwiazdkowym

Nie dały się Jednak wyprzedzić Młode Polki w O orzj- 
caeh W ielkich. Nowopowstałe niedawno to Stowarzyszenie 
na pierwszej swej Uroczystości Gwiazdkowoj również zebrało 
dzieci biedne w swojej wiosce i z skromnych swych funduszy 
obdarowało dziatki.

O swoich członkach pamiętała przedewszystkiem „Ju
trzenka”. Zaprosiła Gwiazdora, który, wedle uczynków 
rozdawał chłosty lub podarunki.

Młode Polki nu K repie pomyślały znowu o druclinach 
najpracowitszych. Za gorliwą pracę otrzymały większe i mniej
sze nagrody.

W Pruślinie I Topoli Małej, oraz w Z ębeow ie poraź 
pierwszy, przez swego Patrona zetkuęly się druebny, juko 
Stowarzyszenie Młodych Polek z swymi Rodzicami i mieszkań
cami wiosek. Opłatek połączył druchnę i wieś w nierozer
walny węzeł.

W Zaehurzewle znają juZ od dawna kat. Stowarzyszenie 
Młodych Polek. Więc rodzice i zuajomi chętnie spieszą na 
Obchody Gwiazdkowe, by choć cząstkę zaczerpnąć z nieprze
branej skarbnicy radości młodych dziewcząt.

Wszędzie brzmiały nasze piękne kolędy krążył biały 
opłatek. Poważno deklamacje — wesołe występy — ładne 
przedstawienia i życzenia Księży Patronów zespalały nasze 
katolickie rodziny stowarzyszeniowe i zachęcały do pielęgnor 
wania pokoju Bożego w sercach, rodzinie i  społeczeństwie.

WiadomoSd Parafialne.
Trzeci Zakon Sof. Franciszka.

Walne zebranie Trzeciego Zskonu św. Fran
ciszka odbędzie się w niedzielę, dnia 21. stycznia 
br. o godz 4 tej w sali konferencyjnej Domu Ka
tolickiego. Ks. Bryliński, dyrektor.

Katoliekle Tow. Robotników Polskich.
Walne zebranie Kat. Tow. Robotników Polsk. 

odbędzie się w niedzielę, dnia 14. stycznia 1934 r. 
zaraz po samie na wielkiej sali Domu Katolickiego. 
Obecność wszystkich członków konieczna. Zarząd.

Walne schronie Stów. Kobiet Katolickich
odbędzie się w niedzielę, dnia 14. stycznia 1934 r. 
zaraz po nieszporach na wielkie] sali Domu Katol. 
Przybycie wszystkich członków konieczne. Zarząd.

Stów. Młodych Polek „Dąbrówka**. 
Walne zebranie S.M.P. .Dąbrówka" odbędzie

się w środę, dnia 17. stycznia br. o godzinie 20-ej
w Ognisku. Obecność wszystkich drueben konieczna.

Zarząd.

S. M. p. „Jutrzenka**.
Zebranie Walne odbędzie się w wtorek, dnia

16. bm. o g 19,80 w Ogaiaku Młodych Polek.

Stów. Młodych Polek — parafja Ostrów.
Zebranie Walne odbędzie się w niedzielę, dnia 

14 bm. o g. 14 30 w Gorzycach W. o g 17 w Za- 
charzewle, o g. 20 w Kręple.

Sodalicja Marjańska Panów.
Dnroczae walne zebranie Sodalioji Marjańskiej 

Panów odbędzie się w czwartek, dnia 18. stycznia 
br. w sali konferencyjnej Domu Katolickiego. Ze
branie poprzedzi krótkie nabożeństwo w kaplicy 
Konwiktu o godzinie 8 wieczorem.

Na Grotę Matki Boskiej z Lourdes
złożyli: p. Anna Radzlejewska z podziękowaniem 
za odebrane łaski i prośbą o dalszą opiekę 3 złote, 
p. Zydorczakowa Marja z pi dziękowaniem za szczę
śliwy przebieg choroby i za wszystkie laski ode
brane, z prośbą o dalsze 5 zł, p. Fr. Mar. z gorącą 
prośbą do Matki Najśw, i św. Bernadety o zdrowie 
dla chorej matki 2 zł, p. Cieślakowa Marja z kółka 
z. brane na Grotę 6 zł, p. P. A. o błogosławieństwo 
w rodzinie na Grotę 6 zł, p. Anna Knpijajowa z pro
śbą o zdrowie dla wnuczka 1 zł, p. N. N. z prośbą 
do Matki Najśw. i św. Bernadety o zdrowie dla 
męża 10 zł, p. Wł. K. z podziękowaniem i prośbą 
w pewnej intencji 2 zł.

Za ofiary składa serdeczne Bóg zapłać 
w imieniu Zarządu Arcybr. Matek Chrześcijańskich . 

Jadwiga Porankiewiczowa.

Porządek Kolędy od 15 -19 stycznia.
i )

2)

Poniedziałek: o g. 9,30 Zacharzew: Parcele, stro
na prswa od miasta i wieś po 
obu stronach nad szosą.

o g. 15 tej ul. Szpitalna, 
o g. 15-tej Wenecja.

Wtorek: o g 9,30 Zacharzew: Parcele, strona Io
wa i reszta wsi.

o g. 15 te] ul. Kościelna, 
o g. 15 tej Droga Wysocka i Cegielnia.

3) środa: o g. 9,30 Gorzyce Wielkie.
o g. 15 tej ul. Zdunowskn, strona Gazowni, 
o g. 15 tej Nowa Dzielnica oraz cała łewa

strona przylegająca Król. Jadwigi, 
o g. 15 tej ulice Fabryczna, Celna 1 Hale

Targowe.
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4) Czwartek o •; >•; ; -• • ;r,
o g. 15 ul. Zaunowaka str. przeciwna, 
o g. 15 Nowa Diłe*ulca, ul. Królowej

Jadwigi, prawa slroua, oraz c?ła 
prawa atrona przylegająca.

5) Pląt k: o g . 11 Radtlw!ł’ów.
o g. 14 ul. Staro Kaliska, 
o g. 15 Krępa : ul. Łątzna l Star^wiej-ka

prawa strona.
U p r a sz a  s i ę  o p r z y a ł a u i e  k o n i:

a) w poniedziałek Z9 Zacharzewa o eodz. 9,30 przed
kościół. B

z Wenecji o goiz. 15-t©j przed koś;ió».
b) we wtorek ze Zacharzewa o g. 9 30 przed kościół.
c) w środę z G)rzyc W. o g. 9,30 przed k śc ół.
d) w czwarttk z Pruśiina o g. 9 30 przed kościół.
e) w piątek z Radziwiłłowa o g. 10 30 przed kościół.

Wilki w owczej skórze.
Zd rza się często, że po wsiach a nawet i w mie

ście rozmaici sekciarze, jsk melodyści, badacze 
Pisma św. sprzedawają i wcisktją wiernym swoje 
sekciarskie pisma, broszury i książki n. p. , Złoty 
wiek*. „Głos Chrystusowy" i inne. Broszi ry mają 
na zewnątrz nieraz bardzo piękny i pociągający 
widok; na okładce zm jduje się bowiem przeważnie 
piękny obraz Pana Jezusa, jednakże wewnątrz są 
pełne jadu I trucizny, zioną wprost nienawiścią 
do naszej wiary świętej, do Kapłaństwa Chry
stusowego, obelgami obrzucają Namiestnika 
Chrystusowego.

W ost&tmm czasie sekciarze pod firmą „Bry 
tyjskiego Towarzystwa Biblijnego" rozsyłali po 
domach ewangelja z przekazem na P. K. O. Kto 
przez nieuwagę nabył jedno z wylej wymiecionych 
pism lub też im podobne, powinien je natychmiast 
zniszczyć, spalić, lub też oddać jednemu z Księży 
albo w Biurze Parafjalnem.

Na przyszłość trzeba jednakże zachować wielką 
ostrożność w nabywaniu pism religijnych. Chcąc 
więc kupić jakieś pismo o treści religijnej, trzeba 
przedewszystkiem zbadać, czy posiada ono ca pier
wszej lub o ,tatciej stronie słowo „Imprimatur" to 
znaczy wolno drokować, i podpis biskupa, podob
nie jak w książeczkach < d nabożeństwa. Następnie 
sprzedający pisma treści religijnej powinien okazać 
się zezwoleniem miejscowego księdza probo- 
£XŁZa * pieczęcią na rozsprzedaż pism religijnych 
w obrębie parafji. A więc ostrożnie przed wilkami 
w owczej skórze!

Zamiast popierać sekciarzy, wrogów naszej 
wiary św. nabywajmy lepiej nasze przepiękne pismo 
katolickie jakiem jest nasz Kochany Przewodnik 
Katolicki, który od Nowego Roku znowu znacznie 
potaniał. Abonnjmy więc i czytajmy wszyscy

Przewodnik Katolicki!

Porządek nabożeństw
W tygodniu od 14 do 20. stycznia 1934 r.

I. N ied z ie la  II. po Trzech K rólach (14. stycznia):
1) Msze św .: o godz. 6 ks. Bryliński,

o godz. 7 ks. Leciejeweki, 
o godz. 8 naboż. wojsk, ks. Klaus, 
o godz. 9,15 ks. Klaus, 
o godz. 10,30 1 12 ks. Kanonik Jarosz.

2) Msze św. w zakładach:
o godz. 7 w więzieniu: ks. Bryliński, 
o godz. 7,45 w szpitalu: ks Leciejewski,

o gC : 7.30 W . g yt; ks. Plełka,
o godr. 8,30 w Przytułku nowym; ks Plełka.

3) Kazania:
o godr. 8, 9,15, 10,30 1 12 ks. Bryliński,

4) Spowlodź św. c-d 6,30—10,30.
5) Nieszpory 1 różaniec o godz. 3: ks. Klaus,
6) Chrzty 1 wywody o godz. 1 1 4 :  ks. Klaus.
II. Wśród tygodnia:
1) Msze św.: o godz. 6 ks. Kiuus,

o godz. 7 ks. LeciejewBki, 
o godz. 8 ke. Kanonik Jarosz, 
o godz. 9 ks. Bryliński.

2) Spowiedź św.: a) codziennie rano 6,30 —9,30;
b) w sobotę także popołud. od godziny 5—7 

i wieczorem od godz. 8 aż do końca.
3) tydzień ma ks. Klaus, zast. jest ks. Leciejewski.

Zrnuwir izi śiubne.
1. Babka Ludwik z Jarocina i Kowalczykówna Anastazja 

z Ostrowa, ul. Raszkowska GO. 2. Gałęski Jan z Radłowa 
i Bartosik Helena z Wenecji. 3. W iniarski Idzi z Krępy 
i Zembska Józefa z Ostrowa, ul. Składowa 8. 4. Kasprzyk 
Jan z 1 ruslina i Antczakówna Zofja z Krępy. 5. Bukowski 
Antom z Ostrowa, ul. Raszkowska 4 i Maciejewska Stani
sława z Ostrowa, ul. Sądowa 6. 6. Rożniatowskl Zygmunt 
z Ostrowa, ul. Sienkiewicza 7 i Markiewiczówna W iktorja 
z Ostrowa, ul. Sienkiewicza 7. 7. Wulczak Jan z Ostrowa, 
droga Gorzycka 42 i Roguś Jadwiga z Ostrowa, ul. Towa
rowa 6. 8. Matuszczak Jan, wdowiec, Topols Mała i Koło
dziej Agnieszka z Topoli Małej. 9. Kołodziej Ludwik z To
poli Małej i Matuszczak Cecylja z Zębcowa.

1. Kółeczko Stanisław z Ostrowa, ul. Kościelna 3 i Giba- 
siewicz Zofja z Poznania, Mostowa 4a.

Śluby małżeńskie:
1. Libudzic Józef i Stodolna Joanna z Ostrowa.

Chrzest św. otrzymali:
1. Domoradzki Eugenjusz Stanisław w Ostrowie. 2. No

wak Jan Eugenjusz w Krępie. 3. Werda Halina w Ostrowie. 
4. Świątkowska Mieczysława Marja w Topoli Małej. 5. U llcli- 
nowska Marja w Ostrowie. 6. Cichoradzki Jan Adam w O- 
strowie. 7. Bożek Halina Anna w Ostrowie. 8. Dutkowski 
Henryk Szczepan w Ostrowie. 9. Płachta Genowefa w O- 
strowie. 10. Kędzierski Radosław Kazimierz w Krępie. 11. 
Woźniak Danuta ,Marja w Krępie. 12. Szymczak Genowefa 
Mieczysława w Zębcowie. 13. Wojciechowska Leokndja 
w Zębcowie.

Zmarli:
l-.MUllerowa Konstancja, la t 85, z Ostrowa. 2. Borowy 

rrauciszek, lat 71, z Ostrowa. 3. Stagrent Teresa W iktorja, 
3 tygodnie, z Ostrowa. 4. Musielak Mieczysław Adam, 2 ty 
godnie. z Ostrowa. 5. Dolata Eleonora lat 28, z Ostrowa.

Kalendarz Tygodniowy.
1. N ied z ie la  14. s ty czn ia : św. Hilarego.
2. Poniedziałek 15. stycznia: św. Pawła.
3. Wtorek 16. Btycznia: św. Marcelego.
4. środa 17. stycznia: św. Antoniego.
5. Czwartek 18. styczn!a: św. Piotra.
6. Piątek 19. stycznia: św. Henryka
7. Sobota 20 stycznia: św. Fabjana,

Ruch w Stowarzyszeniach parafjalnych.
1) Katolickie Tow Robotników Polskich zebranie walne 

w niedzielę 14 stycznia o godz. 12 w Domu Katol. (sala wielka).
2) Związek Inwalidów Wojennych zebranie w niedzielę 

14, stycznia o godz. 13 w Domu Kat, (sala konferencyjna).
3) Stowarzyszenie Kobiet Katolickich zebranie w niedzielę 

14. ttycznla o godz. 16 w Dorna Katolickim (wielka sala).
4) Kółko Miłosierdzia Sodaiisif Pań zabrania w wtóraK 

16. stycznia o £oćs. 20 w biurze parafjalntm.
5) Chór Kościelny sod watwantam »w Grra^orsa ćwiczy 

w wtorak 1 piątek o godz. 20 > Domu Kaiol. (sala konf.l
6) Stowarzyszenie Młodych Polek „Dąbrówka* zabranie 

walne w środę 17. stycznia o godz. 20 w Ognisku.
7) Stowarzyszenie Pań Miłosierdzia św. W. a P. zebranie 

w piątek 19. stycznia o godz. 17 w Do-n*’ Kat, (w ie knaf.l
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